<sup>56</sup> Canbazan köyünün diğer adının *Çiftlik-i Doğançı* ya da *Çiftlik-i Doğançı Firuz* olarak kaydedilmiştir. BOA, TT.d, nr.370, vr.19; BOA, TT.d, nr.77, vr.136-139.

<sup>57</sup> AK, MC.Yzm, nr.89, vr.6.

<sup>58</sup> BOA, TT.d, nr.20, vr.141.

<sup>59</sup> Bu köyler 860/1455 tarihinden sonraki kayıtları yazılış şekillerindeki değişime bağlı olarak Tayyip Gökbilgin tarafından, “*Vurgaro hori ve Gidro hori*” olarak okunmuştur. Biz burada ilk defterindeki erken dönem yazılışını dikkate aldık. Gökbilgin, XV - XVI. Asırlarda Edirne..., s.283-284. AK, MC.Yzm, nr.89, vr.6.

<sup>60</sup> AK, MC.Yzm, nr.89, vr.6.

bulunan *Fatma Hatun Muallimhanesi*'ne vakfedildiği anlaşılmaktadır.<sup>61</sup> Bu vakfın muhtemelen Mahmud Çelebi tarafından annesi Fatma Hatun Muallimhanesi'ne vakfedilmiş olma ihtimali yüksektir.

890/1485 tarihi kaydında ise her iki köy kaydının Zağanos Paşa'nın eşi Fatma Hatun'un Muallimhane vakfı iken II. Mehmed zamanında alınıp tımara verildiği ve Sultan II. Bayezid zamanında kadar tımar olarak tasarruf edildiği anlaşılmaktadır. II. Bayezid, bu toprakların tımar hükmünü sonlandırılarak eski vakfiyetini mukarrer tutup tekrar vakfa dönüştürülmüştür.<sup>62</sup>

Mülkün 860/1455'teki kaydında her iki köyün hâsılının 11.000 akçe olduğu<sup>63</sup> ve 890/1485 tarihinde ise vakıf olarak her iki köyün 9.592 akçelik akarı olduğu görülmektedir.<sup>64</sup> 925/1519'da ise vakıf akarının iki köyden 24.909 akçe olduğu tespit edilmiştir.<sup>65</sup> 932/1526 ile 936/1530 tarihleri arasında birbirinin tekrarı üç kayıta her iki köyden 23.250 akçelik bir hâsıl elde edildiği görülmektedir.<sup>66</sup>

### Karagöz Bey Mülkü

Karagöz Paşa'nın, Fatih ve II. Bayezid dönemi ümerasından olup, Fatih döneminde harem ağalığı, II. Bayezid döneminde ise sekbanbaşı ve yeniçeri ağası olduğu daha sonrasında Anadolu Beylerbeyliğine kadar yükseldiği ve 917/1511'de şehit olduğu kaydedilmiştir.<sup>67</sup>

Karagöz Bey'e ait Dimetoka merkezinde mülklerin bulunduğu 860/1455 tarihli defterde olan kayıttan görülmektedir. Bu kayda göre Karagöz Bey'in mülklerinin Dimetoka Camisi'ne<sup>68</sup> imamlık yapan Acem

<sup>61</sup> Gökbilgin, *XV-XVI. Asırlarda Edirne...*, s.283-284.

<sup>62</sup> BOA, *TT.d, nr.20, vr.141.*

<sup>63</sup> AK, *MC.Yzm, nr.89, vr.6.*

O hüccet dâhilinde Azizlü, Barakluya ilhak olunduğu adı geçen Kızıl göllü (قزل گوللو) diğer adıyla Siğillü kavak (سکلو قواق) mezraası dahi Azizlüye tabi imiş.

Mahmud Bey, Dimetoka'ya bağlı bu köyü ve mezraalarını kısmen kendi zaviyesine kısmen de Medine evkafına vakfetmiştir.<sup>144</sup> Adı geçen köy ve mezraların vakfa yıllık sağladığı akarın 890/1485'te 5948 akçe,<sup>145</sup> 925/1519'da 19.619 akçe,<sup>146</sup> 932/1526 ile 934/1528'de 19.413 akçe,<sup>147</sup> 936/1530'da ise 23.917 akçe olarak kaydedilmiştir.<sup>148</sup>

### Ferhad Ağa Mülkü

Ferhad Ağa, Arnavut asıllı olup, Enderun'dan yetişmiştir. Defterde Ferhad Ağa olarak belirtilmesi yeniçeri ağası görevini yürütmesinden dolayı olmalıdır. Ferhad Ağa'nın 921/1516'da Rumeli Beylerbeyi; 927/1521'de Şam Beylerbeyi; 930/1524'te ise üçüncü vezir olarak görev aldığı ve 931/1525'te ise Edirne'de vefat ettiği kaydedilmiştir.<sup>149</sup>

Ferhad Ağa mülklerine ait tespit edilen en erken kaydın 890/1485 tarihli tahrir defterinde olduğu görülmektedir. Bu kayıta II. Bâyezid'in, Ferhad Ağa'ya, Dimetoka'ya bağlı Simavna (سماونه), Sarı Hızırlu (صاروحضرو), Saltuklu (صالتوقلو), Umur-Beg (اموريك), İbri-Fakih (ابريفقيه) köyleri ve Emrudlu (امرودلو), Kozluca (قوزلوجه), Balcılu (بالجولو) adlı yerleri temlik ile verdiği görülmektedir.<sup>150</sup> Verilen yerler ve gelirlerine bakıldığında Ferhad Ağa'nın mülkünün oldukça çok olması onun devlet ricalinden olduğu ve önemli görevlerde istihdam edildiğini de göstermektedir. 890/1485 tarihinde Ferhad Ağa mülkü iken adı geçen köylerin toplamda 21.019 akçelik bir hâsılı bulunmaktadır.<sup>151</sup>

Bu mülkün 15. yüzyıl sonlarına kadar kayıtları bulunurken 16. yüzyılın başlarından itibaren tahrir kayıtlarında bu mülk zeamet kayıtları

---